
 

 

 

BUPATI BANYUMAS 

PROVINSI JAWA TENGAH 
 

PERATURAN BUPATI BANYUMAS 

NOMOR 74 TAHUN 2022 
 

TENTANG 
 

PERUBAHAN KETIGA ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 50 TAHUN 2022 
TENTANG PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN 

BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2022 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
BUPATI BANYUMAS 

 

Menimbang : a. bahwa Belanja Daerah Kabupaten Banyumas Tahun 

Anggaran 2022 terdapat program dan kegiatan pada 

Satuan Kerja Perangkat Daerah, yang obyek belanja dan 

rincian obyek belanjanya tidak sesuai dengan 

perencanaan sehingga perlu dilakukan pergeseran 

anggaran; 

b. bahwa berdasarkan ketentuan BAB VI Huruf D angka 1 

huruf e dan huruf f Peraturan Menteri Dalam Negeri 

Nomor 77 Tahun 2020 tentang Pedoman Teknis 

Pengelolaan Keuangan Daerah, pergeseran anggaran 

antar rincian obyek belanja dalam obyek belanja 

berkenaan dan pergeseran obyek belanja dalam jenis 

belanja berkenaan dilakukan dengan cara mengubah 

Peraturan Bupati tentang Penjabaran Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah sebagai dasar 

pelaksanaan; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, dan huruf b, perlu menetapkan 

Peraturan Bupati tentang Perubahan Ketiga atas 

Peraturan Bupati Banyumas Nomor 50 Tahun 2022 

tentang Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2022; 

 

SALINAN 



Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Propinsi Djawa Tengah (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 42); 

  2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 

telah beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja  

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 

Nomor 245, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6573); 

  3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang 

Hubungan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan 

Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2022 Nomor 4, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6757); 

  4. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

  5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 

tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 

1781); 

  6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 27 Tahun 2021 

tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Daerah Tahun 2022 (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2021 Nomor 926); 

 

 

 

 

 

 



  7. Peraturan Daerah Kabupaten Banyumas Nomor 1  

Tahun 2019 tentang Rencana Pembangunan Jangka 

Menengah Daerah Kabupaten Banyumas Tahun 2018-

2023 (Lembaran Daerah Kabupaten Banyumas Tahun 

2019 Nomor 1, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 

Banyumas Nomor 1) sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Daerah Nomor 7 Tahun 2021 tentang 

Perubahan atas Peraturan Daerah Kabupaten Banyumas 

Nomor 1  Tahun 2019 tentang Rencana Pembangunan 

Jangka Menengah Daerah Kabupaten Banyumas Tahun 

2018-2023 (Lembaran Daerah Kabupaten Banyumas 

Tahun 2021 Nomor 7); 

  8. Peraturan Daerah Kabupaten Banyumas Nomor 9  

Tahun 2022  tentang Perubahan Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2022, (Lembaran 

Daerah Kabupaten Banyumas Tahun 2021 Nomor 9); 

  9. Peraturan Bupati Banyumas Nomor 39 Tahun 2022 

Tentang Rencana Kerja Pemerintah Daerah Kabupaten 

Banyumas Tahun Anggaran 2022 (Berita Daerah 

Kabupaten Banyumas Nomor 39 Tahun 2022); 

  10. Peraturan Bupati Banyumas Nomor 50 Tahun 2022 

tentang Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2022 (Berita 

Daerah Kabupaten Banyumas Tahun 2022 Nomor 50) 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan 

Peraturan Bupati Banyumas Nomor 71 Tahun 2022 

tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Bupati 

Banyumas Nomor 50 Tahun 2022 tentang Penjabaran 

Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Tahun Anggaran 2022 (Berita Daerah Kabupaten 

Banyumas Tahun 2022 Nomor 71); 

 

 

 

 



MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan  : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KETIGA ATAS 

PERATURAN BUPATI BANYUMAS NOMOR 50 TAHUN 2022 

TENTANG PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 

2022. 

 

Pasal I 
 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Banyumas Nomor 50 Tahun 2022 

tentang Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Tahun Anggaran 2022 yang telah beberapa kali diubah dengan:  

a. Peraturan Bupati Banyumas Nomor 59 Tahun 2022 tentang Perubahan 

atas Peraturan Bupati Nomor 50 Tahun 2022 tentang Perubahan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2022 (Berita Daerah 

Kabupaten Banyumas Nomor 59); dan  

b. Peraturan Bupati Banyumas Nomor 71 Tahun 2022 tentang Perubahan 

kedua atas Peraturan Bupati Nomor 50 Tahun 2022 tentang Perubahan 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2022 (Berita 

Daerah Kabupaten Banyumas Nomor 71). 

diubah sebagai berikut: 
 

1. Ketentuan Pasal 2 diubah, sehingga berbunyi sebagai berikut: 

 

Pasal 2 
 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Banyumas Tahun 

Anggaran 2022 semula berjumlah Rp 3.661.265.269.620,00 (Tiga triliun 

enam ratus enam puluh satu miliar dua ratus enam puluh lima juta dua 

ratus enam puluh sembilan ribu enam ratus dua puluh rupiah) bertambah 

sebesar Rp346.507.722.584,00 (tiga ratus empat puluh enam miliar lima 

ratus tujuh juta tujuh ratus dua puluh dua ribu lima ratus delapan puluh 

empat rupiah) sehingga menjadi sebesar Rp 4.007.772.992.204,00 (empat 

triliun tujuh miliar tujuh ratus tujuh puluh dua juta sembilan ratus 

sembilan puluh dua ribu dua ratus empat rupiah), dengan rincian sebagai 

berikut: 

1. Pendapatan Daerah 

 a. Semula  Rp. 3.567.598.307.620,00   



 b. Berkurang Rp. 47.650.499.912,00   

 Jumlah Pendapatan Setelah Perubahan Rp. 3.519.947.807.708,00 

2. Belanja Daerah 

 a. Semula  Rp. 3.609.761.269.620,00   

 b. Bertambah Rp. 346.507.722.584,00   

 Jumlah Belanja setelah perubahan Rp. 3.956.268.992.204,00 

 Defisit Setelah Perubahan Rp. -436.321.184.496,00 

3. Pembiayaan Daerah 

 Penerimaan Pembiayaan Daerah 

 a. Semula Rp. 93.666.962.000,00   

 b. Bertambah Rp. 394.158.222.496,00   

 
Jumlah Penerimaan Pembiayaan setelah 

Perubahan 
Rp. 487.825.184.496,00 

 Pengeluaran Pembiayaan Daerah 

 a. Semula Rp. 51.504.000.000,00   

 b. Bertambah Rp. 0   

 
Jumlah Pengeluaran Pembiayaan setelah 

Perubahan 
Rp. 51.504.000.000,00 

 
Jumlah Pembiayaan Netto Setelah 

Perubahan 
Rp. 436.321.184.496,00 

 
Sisa Lebih Pembiayaan Anggaran setelah 

perubahan 
Rp. 0 

 
2. Ketentuan Lampiran dalam Peraturan Bupati Nomor 50 Tahun 2022 

tentang Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Kabupaten Banyumas Tahun Anggaran 2022 diubah sehingga berbunyi 

sebagaimana tercantum dalam lampiran yang merupakan bagian tidak 

terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

 
 
 

 
 

 
 

 
 



Pasal II 

 
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.  

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Bupati dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Banyumas.  

 
 

Ditetapkan di Purwokerto 

pada tanggal 16 Desember 2022 

BUPATI BANYUMAS, 

    ttd 

 ACHMAD HUSEIN 

 

Diundangkan di Purwokerto  

pada tanggal 16 Desember 2022 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN BANYUMAS  

                       ttd  

             WAHYU BUDI SAPTONO 

       Pembina Utama Madya 
      NIP. 19640116 199003 1 009  
 

BERITA DAERAH KABUPATEN BANYUMAS TAHUN 2022 NOMOR 74 
 

Salinan sesuai dengan aslinya 
 

KEPALA BAGIAN HUKUM 

SETDA KABUPATEN BANYUMAS, 
 

 
 

  
ARIF ROHMAN, S.H. 

Penata Tingkat I 

   NIP. 197505312009031002 

 


